
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 6 - Forslag til lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavancebeskat-

ningsloven, ligningsloven og forskellige andre love (Forhøjelse af loftet for indskud på ak-

tiesparekontoen, ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacili-

tet, diverse justeringer af reglerne vedrørende investeringsinstitutter, justering af visse ind-

beretningsregler m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 17. oktober 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Christina Olumeko (ALT). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

10. november 2023 
J.nr. 2022 - 13809 

  

Offentligt
L 6 - endeligt svar på spørgsmål 4

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for forudsætningerne for vurderingen af, at mindreprovenu ved 

forslaget til ændring af ligningslovens § 8 N, stk. 2, er begrænset? Forventninger til an-

modning om genoptagelse af skatteansættelser med anmodning om fradrag bedes inddra-

get i besvarelsen. 

 

Svar 

Baggrunden for den foreslåede ændring af ligningslovens § 8 N, stk. 2, er, at det er Skatte-

ministeriets vurdering, at det forhold, at betalinger fra et dansk koncernselskab til dæk-

ning af et udenlandsk koncernselskabs lønudgifter mv. efter ligningslovens § 8 N, stk. 2, 

kun kan fradrages, når koncernen har valgt international sambeskatning, er i strid med 

EU-retten og de fleste af de af Danmark indgåede dobbeltbeskatningsoverenskomster. 

Folketinget blev orienteret herom den 12. juni 2023 med svar på SAU alm. del – spm. 

159 og 160.  

 

Med lovforslaget vil ligningslovens § 8 N blive bragt i overensstemmelse med EU-retten 

og dobbeltbeskatningsoverenskomsterne. Derudover indebærer den foreslåede ændring 

en mindre udvidelse af fradragsretten, hvilket vil trække i retning af et begrænset mindre-

provenu for det offentlige. 

 

Det er allerede i dag muligt at anmode om genoptagelse efter skatteforvaltningslovens §§ 

26 og 27. Det vurderes, at antallet af sager, der vil blive anmodet genoptaget, vil være be-

grænset, og at de relevante betalinger dertil er af en begrænset størrelsesorden. Der fore-

ligger dog ikke nærmere oplysninger om omfanget af relevante betalinger foretaget af 

danske selskaber til udenlandske ikkesambeskattede koncernselskaber, og der er således 

ikke grundlag for at foretage en nærmere kvantificering af de mulige provenumæssige 

konsekvenser.  

  


	Spørgsmål
	Svar

